
1

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B), D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI CATERING 
PER LE ESIGENZE DELLE SEDI CONSOB DI ROMA (Lotto 1) E MILANO (Lotto 2)

CIG LOTTO 1 7018113A0D
CIG LOTTO 2 70181432D1

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI 

(ART. 29, COMMA 1, DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 - ART. 120 DEL D.LGS. 2
LUGLIO 2010, N. 104, COME MODIFICATO DALL’ART. 204 DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016, N. 50)

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

- con provvedimento in data 14.3.2017 prot. 33106/17 è stata indetta una procedura negoziata ex 
art. 36, comma 2, lett. b) D.lgs. 50/2016, in due lotti, per l’affidamento della fornitura di servizi di 
catering per le esigenze delle sedi Consob di Roma (Lotto 1) e Milano (Lotto 2), da svolgersi 
mediante R.d.O. sul Mercato Elettronico della P.A., in esito alla quale saranno stipulati altrettanti 
Accordi quadro ex art. 54, comma 3, del D.lgs. 50/2016 con gli operatori aggiudicatari;

-  in data 17.3.2017 è stato pubblicato nell’area “Bandi di gara e contratti”, della sezione 
“Autorità trasparente” del sito Consob un avviso recante i dati salienti del presente appalto, teso a 
realizzare una preventiva indagine di mercato, onde sollecitare la candidatura delle imprese 
interessate a concorrere (ad un lotto o ad entrambi), prescrivendo l’abilitazione delle stesse al 
bando “EVENTI 2010 - Servizi per eventi e per la comunicazione” del MEPA, in quanto la 
relativa procedura sarà svolta in forma di R.d.O. (Richiesta di Offerta) in due lotti sul relativo 
portale. Il termine entro cui le candidature sarebbero dovute pervenire alla Consob era il 10 aprile 
2017;

- entro il predetto termine è pervenuta la sola candidatura della Maggioni Party Service Srl, per il 
Lotto 2, ciò che ha reso necessario integrare il numero degli operatori economici da invitare, in 
ottemperanza al disposto dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 che fa riferimento alla 
“consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di 
indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di 
rotazione degli inviti”;

- in data 14.4.2017 è stata lanciata sul M.E.P.A. la relativa R.d.O. n. 1559757, il cui termine per 
la presentazione delle offerte è scaduto il 18 maggio 2017 alle ore 16.00, cui sono stati invitati i 
seguenti operatori economici:
Lotto 1: California Catering S.r.l.; Colasanti Catering S.r.l.; Giolitti Catering S.r.l.; Nicolai
Ricevimenti; Palombini Ricevimenti S.r.l.; Relais le Jardin.
Lotto 2: Maggioni Party Service S,r.l.; Artesapori Banqueting & Catering; Galateo Ricevimenti
S.r.l.; Il Partycolare S.r.l.2; Volpi Pietro S.r.l..
Atteso che il sistema non permette di differenziare gli inviti per lotto, i citati operatori economici 
sono stati invitati ad entrambi i lotti;

- entro il citato termine di scadenza della R.d.O. (18 maggio 2017, ore 16.00), sono pervenute “a 
sistema” le offerte dei seguenti operatori economici:



2

 Giolitti Catering S.r.l. (Lotto 1);
 Nicolai Ricevimenti (Lotto 1);
 Il Partycolare S.r.l. (Lotto 2).

- in data 21.5.2017 con provvedimento prot. 69831/17 è stata costituita la commissione giudicatrice 
incaricata di esaminare e valutare le offerte pervenute in relazione alla procedura stessa;

- nel corso della prima riunione, in seduta pubblica, svoltasi il 26.5.2017, si è provveduto –
operando a “sistema” sul portale www.acquistinretepa.it - all’apertura e all’esame delle buste “A” 
contenenti la documentazione amministrativa dei concorrenti di entrambi i Lotti;

- la documentazione amministrativa trasmessa dai concorrenti è risultata conforme e regolare, sia 
quanto al Lotto 1 che al Lotto 2.

* * *
Tutto ciò premesso, ai sensi e per gli effetti di quanto statuito all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, 
del Codice, oltre che dell’art. 120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, come modificato dall’art. 204 del 
Codice

D I S P O N E

l’ ammissione alle fasi successive della procedura in oggetto dei seguenti concorrenti:
 Giolitti Catering S.r.l. (Lotto 1);
 Nicolai Ricevimenti (Lotto 1);
 Il Partycolare S.r.l. (Lotto 2).

* * *
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo di committente della Consob, nella sezione 
“Autorità Trasparente”, area “Bandi di gara e contratti”;

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio, entro trenta giorni dalla pubblicazione sul profilo di 
committente.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione
firma 1


		2017-05-29T09:51:42+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2017-05-29T09:53:01+0200
	Consob
	Consob signed this document




